学生・教職員 各位

令和７年度山口大学大学院入学式

及び山口大学入学式について

 下記のとおり挙行しますのでお知らせします。

記

○日 時：令和７年４月３日（木）

１０時００分～（８時５０分開場）

※新入生は９時３０分までに入場してください。

○会 場：維新大晃アリーナ（維新百年記念公園内）

山口市維新公園４丁目１番１号

○対 象：大学院全課程入学生及び学部入学生

※保護者の方等もご参列いただけます。

※詳細及び最新情報は下記大学ＨＰに随時掲載いたします

ので、そちらをご確認ください。

大学 HP：

https://www.yamaguchi-u.ac.jp/event/37277/index.html

総務企画部総務課

こちらからも大学 HP にアクセスできます→→→

https://www.yamaguchi-u.ac.jp/event/37277/index.html

修了生・卒業生・在学生 各位

修了式・卒業式及び入学式会場への

来場について（お願い）

本学では、大学院修了式（博士課程除く）と学部卒業式を３月２１日（金）、

大学院入学式（全課程）と学部入学式を４月３日（木）に山口県維新百年記念

公園維新大晃アリーナで挙行します。

 例年、式典参加者の式場への移動に伴い、式典開始前と終了後は式場周辺の

道路が非常に混雑するとともに、迷惑駐車も多数発生し、地域住民、周辺店舗、

公園利用者に対し多大なご迷惑をおかけしている状況があります。

 ついては、混雑防止、地域住民等への配慮から、式場へ来場される際には、

公共交通機関または各キャンパスから式場までの送迎バス等をご利用いただき、

自家用車での来場をご遠慮いただくようお願いします。

※式典来場者のための駐車場は確保しておりません。

【山口県維新百年記念公園内の施設駐車場について】

 式典当日、公園内の他の施設は一般の方が利用され、駐車場を利用されるこ

ともありますので、ご協力をお願いします。

【送迎バスについて】

卒業式では各キャンパス～山口県維新百年記念公園間を運行、入学式では

吉田キャンパス～山口県維新百年記念公園間を運行する予定です。送迎バス

の運行表は３月上旬に大学 HPに掲載します。

総務企画部総務課